令和５年２月８日

会 員 各 位

                               広 島 県 薬 剤 師 会

                                   副会長 青野 拓郎

後発医薬品使用促進研修会の開催について

 平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 広島県の後発医薬品の流通、供給等の現状について理解を深め、後発医薬品の使用を促進する

ことを目的とし、広島県からの委託により、次のとおり研修会を開催いたしますので、ご案内い

たします。

 後発医薬品の調剤率が高い薬局がどういった工夫をされておられるか等についてもお話いただ

きますので、この機会に是非、ご視聴ください。

 参加のお申込みについては、以下のとおりです。

◆ 主   催：広島県（健康福祉局）

◆ 共   催：公益社団法人広島県薬剤師会

◆ 開 催 日 時：令和５年３月 ８日（水）19:30～21:00 Ｗｅｂ参加のみ

◆ 申込締切り：令和５年２月２８日（火）17:00 まで（但し、定員(500 名)になり次第受付終了）

◆ 参 加 費：無 料（但し、非会員の申込は 2月 15日～）

◆ 講 演 内 容：

演題１ 「ジェネリック医薬品に対する信頼の回復」に向けた日本ジェネリック製薬協会の取

組みについて（30分）

      日本ジェネリック製薬協会 政策委員会渉外グループ 小塙 伸忠

演題２ レセプト分析事業・患者アンケート結果の報告及び今後の取組みについて（30分）

      広島県健康福祉局医療介護保険課  主査  森 晶啓

① ニッセイ情報テクノロジー株式会社 ヘルスケア事業本部

② ヘルスケアコンサルティング営業部 営業部長 柿本 篤史

       （レセプト分析事業受託者 ※委託者：広島県）

演題３ 後発医薬品使用促進に向けた薬局での取組みについて・その１（10分）

     すずらん薬局川内店 桐谷 領

演題４ 後発医薬品使用促進に向けた薬局での取組みについて・その２（10分）

      ノムラ薬局大朝店 佐々木 薫英

◆単位取得：日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度 1単位認定（PECS登録済の方のみ付与が

可能です。）

開始時間後の入室、終了時間前の退室は単位付与できませんので、必ず開始前（PM19:30

前）に入室し、講義終了後に退室してください。

◆注  意：Zoom会議システム、Zoomウェビナーを利用。推奨ブラウザ、Google chrome、Safari、

Opera、Microsoft Edge、からお申し込みください。これら以外では正常に作動されな

い可能性があります。1人 1台でお申込みいただき、事前に必ずテスト試聴をお願いし

ます。当日の対応はできませんので、ご注意ください。

◆そ の 他：本会が発行する広島県薬剤師会誌にご寄稿のお願いをすることがあ

 ります。ご協力をよろしくお願いいたします。

◆ご参加はこちらから → ★

https://generic2023.peatix.com